PRODUCTO 
2024-2027 

PROGRAMACIÓN 
META PRODUCTO 

2024 

AVANCE 
ACUMULADO 

ENERO-
DICIEMBRE 

2024 

% AVANCE 
ACUMULADO 

ENERO-
DICIEMBRE 

2024 

Número de 
personas 

vinculadas al 
programa de 
Formación 
Artística y 
Cultural 

Vincular a mil 
ochocientas 

(1.800) personas 
en el programa de 

Formación 
Artística y Cultural 

1.800 1.800 3.031 100% 

Sistema Distrital 
de Formación 

Artística y 
Cultural creado 
e implementado 

Crear e 
implementar un 

(1) Sistema 
Distrital de 
Formación 

Artística y Cultural

[...]

Mejorar, adecuar 

y/o dotar treinta y 

cuatro (34) 

infraestructuras 

culturales 

accesibles, 

inclusivas y 

diversas 

34 6 6 100% 

Número de 

personas con 

acceso efectivo a 

procesos de 

lenguaje, lectura, 

escritura y oralidad 

Vincular a 

trescientas seis mil 

cincuenta y nueve 

(306.059) personas 

de manera efectiva 

a los procesos de 

lenguaje, lectura, 

escritura y oralidad 

306.059 40.000 47.985 100% 

Número de 

actividades de 

extensión 

bibliotecaria 

implementadas 

Implementar mil 

ochocientas (1.800) 

actividades de 

extensión 

bibliotecaria 

1800 375 375 100% 

Plan de 

Fortalecimiento 

para la 

Consolidación de 

la Red de 

Bibliotecas 

Distritales 

formulado 

Formular e 

implementar un (1) 

Plan de 

Fortalecimiento 

para la 

Consolidación de la